: ASLOlbia

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.888 DEL 25/09/2015
AREA AFFARI GENERALI, AFFARI

LEGALI, COMUNICAZIONE
PILLAI FEDERICA

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Asl n. 2 Olbia / Geseral Srl - procedimento ex art. 669 duodecies c.p.c. n.
68/08 Tribunale di Tempio Pausania- pagamento spese di lite

La presente Determinazione

€ soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L.
R. 10/ 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.
2 di Olbia

Dal 25/09/2015 Al 10/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione




: ASLOlbia

ofe
Su®roposta dell’Area Affari Generali, Affari Legali e Comunicazione

Premesso che con ricorso ex art.703 cpc la Societa Geseral Srl ricorreva contro I'Azienda
Sanitaria di Olbia per richiedere al Tribunale di Tempio Pausania di reintegrare la ricorrente nel
possesso della servitu di fognatura e di acquedotto, esercitata fino al momento dello spoglio,
essendo la Geseral Srl proprietaria dell’'Hotel Villa del Parco, confinante con I'area sulla quale il
Comune di La Maddalena aveva concesso diritto di superficie alla Asl 2 per la realizzazione di una
RSA;

Dato atto che la Societa Geseral Srl ha presentato istanza ex art. 669 duodecies cpc, con la quale
ha richiesto al Giudice cautelare di determinare le modalita di attuazione della reintegra stabilita
nell’ordinanza del 29.03.2010 sulla base del progetto esecutivo predisposto dalla CTU

Considerato che con provvedimento del 10 dicembre 2014 il Giudice ha determinato le
modalita di attuazione del suddetto provvedimento ponendo a carico della Asl n. 2 Olbia le spese
della procedura, nonché, definitivamente a carico dell’Azienda Sanitaria, le spese relative alla
CTU, gia sostenute dalle parti in solido;

Ritenuto necessario provvedere al pagamento di quanto disposto dal Giudice all’'udienza del
10.12.2014 pari complessivamente ad € 4.496,39 cosi specificate: € 1500,00 per compensi di
avvocato, € 225,00 per spese generali, € 69,00 per cpa 4%, € 394,68 per IVA 22%, oltre ad e
988,16 per spese vive di procedura ed € 1319,55 per spese acconto CTU;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono
stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente.

Visti

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione
per i motivi sopra espressi,

Determina



di corrispondere alla societa Geseral S.r.I come da ordinanza del Tribunale di Tempio Pausania la

somma complessiva lorda pari ad € 4.496,39 cosi specificate: € 1500,00 per compensi di
avvocato, € 225,00 per spese generali, € 69,00 per cpa 4%, € 394,68 per IVA 22%, oltre ad e

988,16 per spese vive di procedura ed € 1319,55 per spese acconto CTU;

da imputare al conto fondo rischi spese legali nel quale la somma e stata prevista;

- diimputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata

ANNO

UFF AUTORIZZ.

MACRO

NUMERO CONTO

IMPORTO

2015

UA2_AAGG

2

A514030301

4.496,39

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilita e Bilancio per gli adempimenti di
competenza;

Il Direttore Area Affari generali, Affari

e.m.

Legali, Comunicazione
Dott.ssa Federica Pillai



